
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\DETERMINE SINDACALI\DETERMINA SINDACLE N.20 DEL 21.10.2015.doc  

 
 
 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 
 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

 
COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI    N.    20   DEL 21.10.2015  
 

 
 
 

OGGETTO : Nomina Commissione per il conferimento dell’incaric o a tempo  
      Determinato del Responsabile dell’Area Tecnic o manutentiva e di 
     Gestione del Territorio art. 110 comma 1 del D .Lgs.vo 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        IL SINDACO 
            GIUSEPPE FRISA 
        
 
 

 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\DETERMINE SINDACALI\DETERMINA SINDACLE N.20 DEL 21.10.2015.doc  

IL SINDACO 
 
 PREMESSO 
 Che con deliberazione di G.M. n.ro 55 del 26.08.2015, immediatamente esecutiva, 
è stato stabilito di ricorrere alla stipula di un contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 
110 comma 1 del D.Leg.vo 267/2000 per il conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio “; 
 Con la medesima deliberazione è stato approvato l’avviso di selezione da affiggere 
all’Albo Pretorio on line e sul sito ufficiale web del Comune per 20 giorni consecutivi; 
 Che l’avviso pubblico è stato affisso con decorrenza dal 27.08.2015; 
 Che il termine per la presentazione delle istanze è stato fissato al 16 Settembre 
2015; 
 Considerato che per l’espletamento della selezione in oggetto occorre procedere 
alla nomina della Commissione esaminatrice come previsto dall’art. 3 dell’avviso pubblico 
approvato con la deliberazione di G.M. n.ro 55 sopra citata; 
 Viste le proprie note prot. n. 4072 del 05.10.2015 e prot.n. 4004 del 30.09.2015, con 
le quali è stata richiesta la disponibilità alle Amministrazioni Comunali di competenza, di 
autorizzare i propri dipendenti Dr. Damiano Siragusa Responsabile dell’Area 
Amministrativa –Cat.D del Comune di Petralia Soprana e Ing. Lo Vecchio Filippo 
Responsabile del Settore Urbanistica – Cat.D del Comune di Gangi, a far parte della 
Commissione per le selezioni di n.-1 dipendente di Cat. D. profilo Responsabile dell’Area 
Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.lgs 
267/2000; 
 Visti i riscontri effettuati dalle predette Amministrazioni Comunali, prot.n. 4148 del 
08.10.2015 del Comune di Petralia Soprana e prot. n.4257 del 19.10.2015 del Comune di 
Gangi, con le quali si dà assenso chè i propri dipendenti partecipino in qualità di 
componenti alle Commissioni per la selezione di che trattasi; 
  Ritenuto altresì dover individuare, quali membri della precitata Commissione i 
Signori: 
 Dr. Antonino Russo   Segretario Generale - Presidente 
 Dr.ssa Agnese Quagliana  Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Rag. Santo Di Stefano  Responsabile dell’Area Contabile 
  
 Dato atto che i membri della suddetta Commissione dovranno rendere idonea 
dichiarazione che non sussistono rapporti di parentela con i candidati alla selezione; 
 Osservato che l’adozione del presente atto non comporta spesa alcuna per i 
componenti dipendenti di questo Ente,  poiché gli stessi intervengono in adempimento a 
compiti d’ufficio, mentre per quanto riguarda i componenti esterni Dr. Siragusa Damiano e 
Dr. Lo Vecchio Filippo con successivo atto da parte del Responsabile dell’Area 
Amministrativa, sarà eventualmente assunto impegno di spesa a titolo di rimborso spese; 
 Visto l’O.A.EE.LL. 

D E T E R M I N A 
 
 Di nominare componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, 
per titoli ed esami, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Leg.vo 267/2000 , per il 
conferimento dell’incarico a tempo determinato del Responsabile dell’Area Tecnico 
Manutentiva e di Gestione del Territorio “ cat. D posizione  economica  D1, i signori: 
 

Dr. Antonino Russo   Segretario Generale - Presidente 
 Dr.ssa Agnese Quagliana  Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Rag. Santo Di Stefano  Responsabile dell’Area Contabile 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\DETERMINE SINDACALI\DETERMINA SINDACLE N.20 DEL 21.10.2015.doc  

  
 Di disporre che i componenti della Commissione, al momento dell’insediamento, 
dovranno rendere idonea dichiarazione che non sussistono rapporti di parentela con i 
candidati; 
 Di precisare che ai predetti Commissari dell’Ente, i quali intervengono in 
adempimento a compiti d’ufficio, non spetta il compenso di cui al D.C.P.M. 23 Marzo 1995 
e che il compenso spettante per le prestazioni dell’esperto esterno verrà eventualmente  
impegnato con successivo provvedimento; 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa affinchè provveda alla 
consegna, alla Commissione esaminatrice, di tutta la documentazione inerente la 
selezione; 

Di notificare copia della presente determinazione ai Componenti della 
Commissione; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune. 
 
 
 
 

                    Il Sindaco 
             ( Giuseppe Frisa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\DETERMINE\DETERMINE SINDACALI\DETERMINA SINDACLE N.20 DEL 21.10.2015.doc  

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
_____________________                   ________________________________ 
 


